
sexta-feira, 20 de dezembro de 20134  CADERNO 9

PrefeitUra MUNiCiPaL De saNta LUZia DO ParÁ/Pa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 631071

Publica-se para devidos fins o extrato do Contrato N° 004/2013/
FmS/C Obj: Contratação de pessoa jurídica capacitada na 
execução de serviços de construção de 04 (quatro) UbS Tipo I 
(ministério da Saúde) no município de Santa Luzia do Pará, tendo 
como Contratante o Fundo municipal de Saúde de Santa Luzia 
do Pará CNPJ: 11.935.648/0001-76 e Contratada a empresa m. 
A. S. Silva Construção Civil LTDA – mE CNPJ: 17.903.503/0001-
70. Valor: 1.459.528,04. Vigência de 360 dias, Assinatura do 
Contrato dia 17/12/2013. Extrato do Contrato Nº 004/2013/
FmS/TP Obj: Contratação de Pessoa Jurídica para Construção de 
uma academia de saúde-modalidade ampliada no município de 
Santa Luzia do Pará através do ministério da Saúde, tendo como 
Contratante o Fundo municipal de Santa Luzia do Pará CNPJ: 
11.935.648/0001-76 e Contratada a empresa ConstruServ – 
Com de mat. De Construção Eireli – mE CNPJ: 08.930.388/0001-
31. Valor: 199.118,51. Vigência de 360 dias. Wilson moura. 
Presidente da CPL.

G. COsta MaCieL-Me
NúMerO De PUbLiCaçãO: 630718

CNPJ 83.588.715/0002-15, torna público que solicitou da SEmA/
PA em 25/11/2013, a Licença de instalação sob Processo 
no 13/38696 para fabricação de material cerâmico, no 
município São miguel do Guamá/PA.

MaDeireira beira riO LtDa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 630719

CNPJ 12.887.639/0001-10, torna público que recebeu da SEmA/
PA em 02/12/2013, a Licença de instalação no 2165/2013 
para Desdobro de madeira em tora para madeira serrada, 
no município S. miguel do Guamá/PA

CeraMiCa PaNtaNaL LtDa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 630721

CNPJ 04.105.697/0001-16, torna público que solicitou da SEmA/
PA em 13/11/2013, a renovação da Licença de Operação 
no 3664/2013 para fabricação de material cerâmico, no 
município São miguel do Guamá/PA.

aMeta eNGeNHaria LtDa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 631310

CNPJ: 04.101.986/0001-47,TORNA PÚbLICO A SOLICITAÇÃO 
JUNTO A SEmA/PA SObRE A RENOVAÇÃO DA LO N° 6720/2012,DE 
UmA USINA DE ASFALTO NO mUNICÍPIO DE bENEVIDES-PA.

iNDUstriaL MaDeireira saNta CatariNa LtDa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 631096

Industrial madeireira Santa Catarina Ltda cnpj 02.554.106/0001-
62, tornar publico que recebeu da SEmA/Pa,  LO nº 2013/8274,val. 
16/12/2015.Loc. Rod. Curua-Una, mun. de Santarém/Pa,Porte 
CII, Ativ.desb. de mad.e benef.com protocolo nº 2013/25922.

traNsPOrtaDOra aMaZONia DieseL LtDa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 631100

INSCRITA NO CNPJ 63.830.889/0001-54, LOCALIzADA À ROD 
bR 316 Km 10 S/N mUNICIPIO DE mARITUbA, ESTADO DO PARA, 
TORNA PUbLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA DE ESTADO DE 
mEIO AmbIENTE SUA RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
COm VALIDADE ATE 08/04/2014 Em 10/12/2013 mEDIANTE 
AO PROCESSO 13/40482 PARA ATIVIDADE DE COmERCIO, 
TRANSPORTE E SERVIÇO DE SUbSTANCIAS/PRODUTOS 
PERIGOSOS E POLUENTES.

siNDiCatO DOs trabaLHaDOres eM traNsPOrtes 
rODOViÁriOs Das eMPresas DO COMÉrCiO

NúMerO De PUbLiCaçãO: 630789
iNDústria, CONstrUçãO CiViL, LOCaçãO De VeÍCULOs e 
De PrestaçãO De serViçOs DO MUNiCiPiO De beLÉM – Pa.

eDitaL De CONVOCaçãO – eLeiçÕes siNDiCais.
O Presidente deste Sindicato nos termos do Art. 27 dos Estatutos 
Sociais convoca os associados em dias com suas obrigações 
estatutárias, as eleições sindicais desta entidade para eleição 
da nova diretoria, conselho fiscal, delegados, representantes da 
Federação e da Confederação e seus respectivos suplentes, para 
o quadriênio 2014/2018, as quais serão realizadas no dia 08 de 
Janeiro/2014, no horário de 08:00 ás 17:00h, na sede social do 
Sindicato á Tv. Curuzú nº1811, bairro do marco. belém/Pa, onde 
funcionará uma urna fixa. O requerimento do registro de chapa 
deverá ser acompanhado com a devida documentação prevista 
no Art. 51 do Regulamento Eleitoral e será dirigido á comissão 
eleitoral, que funcionará na sede social do sindicato de segunda 
a sexta-feira das 11:00 as 12:00h e das 17:00 as 18:00h, até 14 
(quatorze dias) subseqüentes da publicação do presente Edital. 

No caso de não obter-se quorum legal, ou ocorrido empate entre 
as chapas concorrentes realizar-se-á novo pleito no dia 16 de 
janeiro de 2014, no horário e local do primeiro pleito. belém, 20 
de Dezembro de 2013.
Cleomar Ramos – Presidente.

POUsaDa KHaLiL LtDa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 630818

CNPJ nº 04.696.613/0001-66, Rodovia mário Covas nº 1226, 
Coqueiro, Ananindeua-PA. Torna público que requereu da 
Secretaria municipal de meio Ambiente-SEmA/ANANINDEUA 
a Licença Ambiental de Operação. Processo Nº 113/2011. 
Atividade: motel

i.C.L. COMÉrCiO e iNDUstria De MaDeiras LtDa-Me
NúMerO De PUbLiCaçãO: 630895

Torna público que recebeu da SEmA/PA, sua L.O. nº:8208/2013, 
com validade até 09/12/2015, para ativ. de DesDObrO De 
MaDeira eM tOra Para PrODUçãO De MaD serraDa e 
seU beNefiCiaMeNtO / seCaGeM em  Altamira– Pa.

beNeViDes ÁGUas s/a
NúMerO De PUbLiCaçãO: 631169

C.N.P.J. – mF 15.887.193/0001-11   N.I.R.E. – 1530001735-1
ata sUMÁria Das asseMbLeias Gerais OrDiNÁria e 
extraOrDiNÁria reaLiZaDas eM 07/06/13.
Data, HOra e LOCaL: Em 07/06/13, às 15:00 horas, na sede 
da empresa, no Sítio Santo Antônio, Estrada do Bituba, sem 
número, CEP 68.795-000, em benevides (PA).  PreseNça: 
Acionistas representando a totalidade do capital social, conforme 
assinaturas em livro próprio.  COMPOsiçãO Da Mesa: Srs. 
Renato de Paula Simões e Petrônio Augusto Pinheiro Filho, 
respectivamente, Presidente e Secretário.  CONVOCaçãO: 
Dispensada em virtude da presença da totalidade dos 
acionistas. OrDeM DO Dia Da aGO: (1) Tomar as contas dos 
administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações 
financeiras do exercício findo em 31/12/2012; (2) Eleger 
os membros do Conselho de Administração da companhia. 
OrDeM DO Dia Da aGe: (1) Estabelecer a remuneração dos 
administradores da companhia (Conselho de Administração e 
Diretoria); (2) Elevar o Capital Social; (3) Alterar o caput do artigo 
quinto do estatuto social; (4) Alterar o caput do artigo sexto do 
estatuto social; (5) Reverter a gratificação dos administradores 
do exercício de 2006; (6) Justificar a não distribuição de 
dividendos pela companhia.  DeLiberaçÕes: Aprovadas por 
unanimidade as seguintes propostas e documentos:
i) asseMbLeia GeraL OrDiNÁria: (1) Relatório da 
Administração e as Demonstrações Financeiras do Exercício 
findo em 31/12/2012, que foram publicadas de acordo com o 
que determina a Lei; (2) Eleitos para compor o CONseLHO De 
aDMiNistraçãO, com mandato de 01/07/13 até 30/06/2014, 
as seguintes pessoas qualificadas a seguir: reNatO De PaULa 
siMÕes, brasileiro, natural de manaus/Am, casado sob o regime 
de separação total de bens, administrador de empresas, C.P.F  
n°. 034.593.142-49, Cédula de Identidade n°. 0.166.185-0 - 
SSP/Am, residente e domiciliado na Avenida  Cel. Teixeira,  21, 
aptº. 1301, Edifício mediterranée, Ponta Negra, município de 
manaus/Am, CEP 69030-480 - PRESIDENTE; JUareZ De PaULa 
siMÕes, brasileiro, casado em regime de comunhão parcial 
de bens, empresário, C.P.F. n°. 055.042.362-15, Cédula de 
Identidade n°. 1558734-SSP/PA, residente e domiciliado na Rua 
Osvaldo Cruz, 299, aptº. 1401, Edifício Diamond Tower, Campina, 
município de belém/PA, CEP 66017-090; PetrÔNiO aUGUstO 
PiNHeirO fiLHO, brasileiro, casado em regime de comunhão 
parcial de bens, empresário, C.P.F. n°. 136.309.702-49, Cédula 
de Identidade n°. 0534712-2 - SSP/Am, residente e domiciliado 
na Alameda Alaska, n°. 04, aptº. 401, Edifício Crystal, Parque 
Residencial Itaporanga II, Ponta Negra, município de manaus/
Am, CEP 69.037-057; aNtÔNiO CarLOs Da siLVa, brasileiro, 
casado em regime de comunhão total de bens, administrador 
de empresas, C.P.F. n°. 002.008.322-04, Cédula de Identidade 
n°. 0107659-0 - SSP/Am, residente e domiciliado na Avenida 
Efigênio Sales, 2477, Casa 282, Aleixo, Município de Manaus/
Am, CEP 69060-020; NeLsON HiGiNO Da siLVa, não sócio, 
brasileiro, divorciado, engenheiro mecânico, portador da cédula 
de identidade RG nº 5.409.176 SSP/SP e C.P.F. nº 740.532.058-
91, residente e domiciliado na Avenida Epitácio Pessoa, nº 
730, apto. 402, bairro Ipanema, na Cidade do Rio de Janeiro/
RJ, CEP 22410-090 – CONSELHEIRO; raiMUNDO aNtONiNO 
beZerra De araúJO, não sócio, brasileiro, casado em 
regime de comunhão total de bens, técnico em contabilidade, 
C.P.F. nº 026.287.242-00, portador da cédula de identidade RG 
nº 0.112.171-5 SSP/Am, residente e domiciliado na Avenida 
Cel. Teixeira, nº 1.159, Condomínio Residencial barra do Rio 
Negro, apto. 804, Ponta Negra, município de manaus/Am, CEP 
69.037-000 - CONSELHEIRO. Todos os Conselheiros acima 
qualificados, e presentes neste ato, declararam, sob as penas 
da Lei, que não estão impedidos de exercerem a administração 
da sociedade, nem por decorrência de lei especial, nem em 
virtude de condenação nas hipóteses mencionadas no art. 
1.011, § 1º., da Lei nº. 10.406/02. ii) asseMbLeia GeraL 

extraOrDiNÁria: (1) Fixação da remuneração anual dos 
administradores em até R$ 7.206,54 (sete mil, duzentos e seis 
reais e cinqüenta e quatro centavos); (2) Elevação do Capital 
Social de R$ 9.686.805,10 (nove milhões, seiscentos e oitenta 
e seis mil, oitocentos e cinco reais e dez centavos) para R$ 
10.533.657,43 (dez milhões, quinhentos e trinta e três mil, 
seiscentos e cinqüenta e sete reais e quarenta e três centavos) 
com a incorporação dos seguintes recursos: Reserva de Incentivos 
Fiscais de ICmS – R$ 846.852,33 (oitocentos e quarenta e seis 
mil, oitocentos e cinqüenta e dois reais e trinta e três centavos); 
(3) Alteração do caput do artigo quinto do estatuto social que, 
em razão do aumento do capital social, passa a ter a seguinte 
redação: “Artigo 5º - O capital social subscrito e integralizado da 
Companhia é de R$ 10.533.657,43 (dez milhões, quinhentos e 
trinta e três mil, seiscentos e cinqüenta e sete reais e quarenta e 
três centavos), representado por 379.335 (trezentas e setenta e 
nove mil, trezentas e trinta e cinco) ações nominativas, sem valor 
nominal, sendo 331.277 (trezentas e trinta e uma mil, duzentas 
e setenta e sete) ações ordinárias e 48.058 (quarenta e oito mil e 
cinqüenta e oito) ações preferenciais classe “A”.”; (4) Alteração 
do caput do artigo sexto do estatuto social que, em decorrência 
do aumento na quantidade de Diretores, passa a ter a seguinte 
redação: “Artigo 6°. – A administração e representação da 
sociedade será exercida por uma Diretoria Executiva composta 
de até 09 (nove) membros, todos pessoas naturais, podendo 
qualquer um deles não ser sócio.”; (5) Aprovada a reversão 
da provisão da gratificação dos administradores do exercício de 
2006, no valor de R$ 41.661,86 (quarenta e um mil, seiscentos 
e sessenta e um reais e oitenta e seis centavos), para a conta de 
reserva de saldo de lucro; (6) Fica justificada a não distribuição 
de dividendos pelo fato da situação financeira da companhia não 
permitir, conforme previsão legal contida no art. 202, § 4º, da 
Lei 6.404/76.  Nada mais havendo a tratar, foram suspensos os 
trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da presente ATA, 
a qual, tendo sido lida e aprovada, vai por todos os presentes 
assinada. A presente ATA é cópia fiel da transcrita no livro 
próprio.  benevides (PA), 07 de junho de 2013. RENATO DE 
PAULA SImÕES -        Presidente. PETRONIO AUGUSTO PINHEIRO 
FILHO - Secretário. CERTIFICO O REGISTRO Em: 25/11/2013. 
SOb N° 20000372243. Protocolo: 13/192353-6, DE 16/07/2013. 
Empresa: 15 3 0001735 1. bENEVIDES ÁGUAS S/A. 733256. 
GETULIO VILLAS mOREIRA – SECRETÁRIO GERAL.

beNeViDes ÁGUas s/a
NúMerO De PUbLiCaçãO: 631171
C.N.P.J. – Mf 15.887.193/0001-11

N.i.r.e. – 1530001735-1
ata De reUNiãO DO CONseLHO De aDMiNistraçãO 

reaLiZaDa eM 07/06/13.
Data, HOra e LOCaL: Em 07/06/13, às 17:00 horas, na 
da empresa, no Sítio Santo Antônio, Estrada do Bituba, sem 
número, CEP 68.795-000, em benevides (PA). PreseNça: 
Presente a totalidade dos conselheiros, conforme assinaturas 
em livro próprio: RENATO DE PAULA SImÕES – PRESIDENTE; 
JUAREz DE PAULA SImÕES; PETRÔNIO AUGUSTO PINHEIRO 
FILHO; ANTÔNIO CARLOS DA SILVA; NELSON HIGINO DA SILVA 
e RAImUNDO ANTONINO bEzERRA DE ARAÚJO. COMPOsiçãO 
Da Mesa: Renato de Paula Simões e Petrônio Augusto Pinheiro 
Filho, respectivamente, Presidente e Secretário.  CONVOCaçãO 
Da Mesa: Dispensada em virtude da presença da totalidade dos 
conselheiros.  OrDeM DO Dia: (1) Eleição dos membros da 
Diretoria.  DeLiberaçÕes: a) Aprovada por unanimidade dos 
presentes a eleição dos seguintes membros para composição da 
DiretOria exeCUtiVa: aristarCO De PaULa MartiNs 
NetO, não sócio, brasileiro, natural de manaus/Am, divorciado, 
advogado, C.P.F. nº. 601.951.937-68, Cédula de Identidade nº. 
612.466 - SSP/Am, residente e domiciliado na Rua Rio Javari, 
200, Edifício Saint Cyr, apt°. 700, N. S. das Graças, município 
de manaus/Am, CEP 69.053-110 - DIRETOR PRESIDENTE; 
NiLtON Cesar aLVes CaMPbeLL, não sócio, brasileiro, 
natural de macapá/AP, casado em regime de comunhão parcial 
de bens, engenheiro químico, C.P.F. nº. 167.455.232-72, Cédula 
de Identidade nº. 1.596.047-SSP/PA, residente e domiciliado 
na Avenida Joaquim Nabuco, nº. 1.012, Centro, município de 
manaus/Am, CEP 69020-030 – DIRETOR INDUSTRIAL; VeNUtO 
ferNaNDO GUssO JúNiOr, não sócio, brasileiro, natural de 
Curitiba/PR, casado em regime de comunhão parcial de bens, 
administrador de empresas, C.P.F. nº. 583.775.499-72, Cédula 
de Identidade nº. 3719908-7 SESP/PR, residente e domiciliado 
na Avenida Joaquim Nabuco, nº. 1.012, Centro, município 
de manaus/Am, CEP 69020-030 – DIRETOR FINANCEIRO; 
MaUrÍCiO MiCeLi KerbaUY, não sócio, brasileiro, natural de 
São Paulo/SP, casado em regime de comunhão parcial de bens, 
administrador de empresas, C.P.F.  nº 200.725.308-98, Cédula 
de Identidade nº 21887918 SSP/SP, residente e domiciliado na 
Rua Fábia, nº 610, apto. 71 “b”, Vila Nova Romana, município de 
São Paulo/SP, CEP 05051-030 – DIRETOR DE NOVOS NEGÓCIOS; 
riCarDO bOrGes Pires, não sócio, brasileiro, natural de São 
Caetano do Sul/SP, casado em regime de comunhão parcial de 
bens, contador, C.P.F. nº 103.048.548-83, Cédula de Identidade 
nº 12.887.241-X  SSP/SP, residente e domiciliado na Avenida do 
Turismo, nº 1.997, quadra “F”, casa 05, Ponta Negra, município 


